General y Presupuesto del Poder Judicial, el Observatorio de Género en la Justicia y el
Centro de Justicia de la Mujer. 

V. La práctica rentada:
La práctica será de doce (12) horas semanales que se distribuirán en tres (3) días de
cuatro (4) horas cada uno.

La  práctica  rentada  será  de  pesos  trescientos  noventa  y  siete  mil  ($  397.000.-)
mensuales,  los  que  serán  depositados  en  una  Caja  de  Ahorro  en  pesos  que  cada
practicante  deberá  informar  al  aprobarse  su  selección  dentro  de  la  nómina  de
postulantes. 

Las personas practicantes serán dadas de alta en la Aseguradora de Riesgos de Trabajo.